
Módulo LC multimodal SFP (550m)
TEG-MGBSX (3.2R)

O módulo multimodal TEG-MGBSX Mini-GBIC funciona com slots padrão Mini-GBIC na maioria dos switches. Esse módulo tipo LC multimodal se estende
por distâncias de até 550 m (1.800 pés).

•  Conector duplex tipo LC
•  Estende-se a distâncias de até 550 m (1.800 pés)
•  Compatível com slots SFP padrão

TEG-MGBSX



• Compatível com IEEE 802.3z Gigabit Ethernet
• Compatível com canal de fibra ANSI
• Compatível com portas com contrato multifornecedor
(MSA) conectáveis com fator forma pequena (SFP)

• Suporta taxa de dados de até 1,25 Gbps
• Distância de transmissão de até 550 m (1800 pés)
• Projeto de invólucro metálico com baixa interferência
eletromagnética (EMI)

• Interface óptica duplex LC
• Compatível com hot plug
• Baixo consumo de energia
• Garantia limitada de 3 anos

Normas • IEEE 802.3z Gigabit Ethernet
• Compatível com canal de fibra ANSI
• Laser classe 1

Interface • Compatível com SFP MSA
• Interface óptica duplex LC

Consumo de
energia

• Máx. 0,8 watt

Dimensões • 57 x 13 x 12 mm (2,2 x 0,5 x 0,5 pol.)

Peso • 18g (0,6 oz)

Temperatura • Operação: 0°C ~ 70°C (32°F ~ 158°F)
• Armazenagem: -40°C ~ 85°C (-40°F ~ 185°F)

Umidade • Máximo 85% (sem condensação)

Certificações • CE, FCC

CONTEÚDO DA EMBALAGEM
• TEG-MGBSX
• Guia de instalação rápida

Especificações

TEG-MGBSX



20675 Manhattan Place • Torrance • CA 90501 • USA • T: 1-888-326-6061 • F: 1-310-961-5511 • intlsales@trendnet.com • www.TRENDnet.com
A TRENDnet é uma marca registrada. Outras marcas e nomes de produtos são marcas dos seus respectivos titulares. A informação fornecida neste documento pertence aos produtos da TRENDnet
e está sujeita a modificação a qualquer momento, sem aviso. Para informação mais recente de produtos por favor visite http://www.trendnet.com Copyright © TRENDnet. Todos os direitos reservados.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	         Atualizado: 5/8/2018

TEG-MGBSX


